Администрация
       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

Кинельский Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  18.07.2024 №
«О внесении изменений в Постановление от 12.11.2019 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 –2022 годы и на период до 2026 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Самарской области от 16.11.2012 № 664 «Об утверждении  областной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области на 2013-2020 годы»,   от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития», в целях развития и повышения эффективности  сельскохозяйственного производства на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Красносамарское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление от 12.11.2019 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 –2022 годы и на период до 2026 года следующие изменения:

1.1. В статье 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере реализации муниципальной программы, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» абзац 8 изложить в следующей редакции: «По состоянию на 01.07.2024 года  поголовье крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах сельского поселения Красносамарское составляет  109  голова. Поголовье коров - 52 голов».

1.2. В статье 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере реализации муниципальной программы, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» абзац 9 изложить в следующей редакции: «Поголовье свиней  в личных подсобных хозяйствах сельского поселения Красносамарское по состоянию на 01.07.2024 г. составило 30 голов».

1.3. В статье 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере реализации муниципальной программы, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» абзац 10 изложить в следующей редакции: «Поголовье овец и коз составило 87 голов».
1.4. Из статьи 1 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере реализации муниципальной программы, показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» исключить следующие абзацы « Производство скота и птицы в хозяйствах всех категорий по оценке в 2019 году составит 259 тонн.

Объёмы скота и птицы по оценке в 2019 году составит 90 тонн.

Объёмы закупок молока по оценке в 2019 году составит 3080 тонн».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Красносамарское муниципального

района Кинельский Самарской области
                                        А.А. Калтахчян

	Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства на территории

сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2020 - 2022 годы и на период до 2026 года

	Перечень мероприятий

муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2020 - 2022 годы и на период до 2026 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)

	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований

	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники

финансирования
	Ожидаемый результат

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	Предоставление субсидий за счет средств  местного бюджета  хозяйствам всех категорий на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
	Администрация сельского поселения Красносамарское
	2020-2026
	субсидии физическим лицам
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0
	0,0
	472,0
	Местный бюджет
	Увеличение производства молока во всех категориях хозяйств.

 Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств.